



## Hørings svar på direktions budgetforslag for 2024

Skolebestyrelsen på Hedegårdsskolen forholder sig ikke til forslag på besparelser på områder uden for skoleområdet. Det er kun i de tilfælde, hvor det kan have afledte effekter på vores elevers skoleliv.

### BSU-B24-01 Forebyggelse/anbringelse af børn og unge uden for hjemme

I beskrivelsen er det svært at gennemskue konsekvenserne af forslaget. Generelt ønsker skolebestyrelsen ikke at velplacerede børn hjemtages af sparehensyn, da det som oftest er nogle af de mest udsatte børn og unge, vi har.

### BSU-B24-02 Øget undervisningstid på almenområdet

Skolebestyrelsen mener, at et lille løft af den samlede undervisningstid kunne være en mulighed, såfremt det ikke går ud over kvaliteten af undervisningen. Desuden har vi et ønske om øget fleksibilitet. Det betyder fx at nogen kan undervise mere end 25 lektioner om ugen, hvis det giver pædagogisk mening. Det samlede undervisningstal på hele lærerværelse må dog ikke øges. Det vil i praksis sige, at de lærere der underviser fx 26 lektioner skal fratages andre opgaver i deres samlede opgave portefølje.

### BSU-B24-03 Forhøjelse af BFO takst

BFO- taksten bør ikke stige, da det kan være en udfordring for nogle forældre i distrikt Hedegården. Potentielt kunne det betyde at børnene blev udmeldt af BFO.

### BSU-B24-04 omlægning af modtageklasser til almenområdet

Skolebestyrelsen på Hedegårdsskolen bakker op om forslaget. Vi anser det som vigtigt, at børn og unge går i skole i deres lokalområde, så kammerater og fritidstilbud er tæt på hjemmet. Desuden vil tilknytning til distriktsskolen sikre en mere ensartet fordeling af mangfoldigheden i Ballerup kommune. Isoleret set fra Hedegårdsskolen vil det afhjælpe de lokale problemer vi har pr. 01.08.2024. En forudsætning for at omlægningen bliver en succes, er at det sikres, at der er et ordentligt beredskab på alle skoler inden udslusningen. Vi er derfor i tvivl om det vil lykkes, da der samtidigt ligger en besparelse.

### BSU-B24-05 Reducere tildeling af midler til særlig inklusionsstøtte

Eventuelle besparelser skal helst ikke ramme børnene, så de bliver mindre skoleparate. Generelt er Skolebestyrelsen fortalende for forebyggelse.

### BSU-B24-08 Færre pædagogiske ledere på skolen

Skolebestyrelsen mener ikke, at der igen skal spares på ledelse. Sidste år mistede vi en pædagogisk leder af BFO samt en større rammebesparelse på ledelse i skolen. I Ballerup kommune er der et stort ønske om ledelse tæt på, hvor ledelsessparring, læring og trivsel for eleverne er nøgleordene. Derudover mener vi, at vi i denne sammenhæng kun har 3 pædagogiske ledere. Den 4. pædagogiske leder er leder af gruppeordninger, der er takst finansieret.

### BSU-B24-09 Reducere mængden af vikartimer

Skolebestyrelsen kan ikke bakke op om forslaget. Det vil forringe elevernes mulighed for læring især hos de svageste og de dygtigste elever.



#### BSU-B24-10 Omlægning af ressourcer til pædagoger ind i skolen

En meget ærgerlig besparelse, da samarbejdet mellem lærerne og pædagogerne er centralt for en god skolegang. Et andet aspekt er, at det vil være meget svært at rekruttere pædagoger til 25 timers stillinger. Pt. er det svært nok at rekruttere pædagoger.

#### BSU-B24-11 Reduktion af centrale midler

Skolebestyrelsen kan godt se en mulig besparelse, men vil meget nødtigt undvære Edison og læsestøtten.

#### BSU-B24-14 Ændring af normeringen på BFO

Skolebestyrelsen er imod forslaget, da Hedegårdsskolen er beliggende i et område, hvor der er behov for gode pædagogiske aktiviteter om eftermiddagen.

#### BSU-B24-16 Indførsel af lukkedage i BFO

Skolebestyrelsen ønsker ikke besparelsen, men kan dog godt se fornuften i besparelsen. Der ønskes en koordinering så BFO og dagtilbud har samme lukkedage.

#### BSU-B24-17 Ændring af normering i BFO vedr. 1. maj børn

Skolebestyrelsen ønsker ikke denne besparelse, da fundamentet for et godt skoleliv allerede starter i 1. maj perioden. Der er tale om en god forebyggende indsats.

#### BSU-B24-18 Effektivisering og fremtidssikring af Tandplejen

Skolebestyrelsen mener, der er tale om en fornuftig besparelse. Hedegårdsskolens elever har vænnet sig til at skulle gå til tandlæge på Grantofte.

#### KFU-B24-02 Sommerferieaktiviteter – ophørt trykt katalog

Besparelsen her er oplagt.

#### KFU-24-03 Potentialitet ved øget forældrebetaling

En mindre stigning vil være acceptabel, men vi er nervøse for om en takststigning vil betyde mindre brug af faciliteterne og dermed måske mindre fællesskab, hvor især de økonomisk udfordrede får reducerede adgang.

#### KFU-B24-04 Indførsel af lukkedage/uger i klub

Skolebestyrelsen synes som ved BFO og dagtilbud, at det skal være samtidigt.

#### KFU-B24-04 Tættere samarbejde mellem klub og skole

Skolebestyrelsen synes forslaget ser fornuftigt ud. Da konstruktionen er lidt specielt i klub syd, så kunne det være en mulighed, at distrikt Hedegården blev et pilotprojekt, hvor fordele og ulemper efterfølgende kunne evalueres.

På vegne af skolebestyrelsen på Hedegårdsskolen

*Rasmus D. Jensen*  
Rasmus D. Jensen,  
Formand